

# Helsam Gruppen A/S

Rønsdam 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 17 44 43 87

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021

Dirigent:

.....  
Peter Frank Andersen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Helsam Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Rønsdam 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	17 44 43 87
Stiftet	6. december 1993
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Hjemmeside	<a href="http://www.helsam.dk">www.helsam.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:helsam@helsam.dk">helsam@helsam.dk</a>
Telefon	74 48 81 40
Bestyrelse	Peter Frank Andersen, formand Majken Gisselbæk Pape Frank Troelsen
Direktion	Kenneth Gert Guldager, administrerende direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	428.941	452.355	474.714	467.973	448.521
Bruttoresultat	99.868	102.685	104.080	99.514	89.048
Resultat af primær drift	3.748	5.290	11.533	14.011	12.094
Finansielle poster	-402	-1.026	-822	-831	-871
Resultat før skat	2.873	1.567	11.901	14.242	11.215
<b>Årets resultat</b>	<b>1.494</b>	<b>327</b>	<b>9.050</b>	<b>10.758</b>	<b>8.704</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	68.034	71.016	72.458	70.783	64.243
Omsætningsaktiver	94.507	94.415	89.276	81.681	72.837
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>162.541</b>	<b>165.431</b>	<b>161.734</b>	<b>152.464</b>	<b>137.080</b>
Aktiekapital	1.214	1.214	1.214	1.214	1.214
<b>Egenkapital</b>	<b>73.917</b>	<b>72.350</b>	<b>74.852</b>	<b>69.370</b>	<b>61.018</b>
Hensatte forpligtelser	4.094	4.171	3.715	2.999	2.123
Langfristede gældsforpligtelser	20.795	22.626	18.918	19.873	20.761
Kortfristede gældsforpligtelser	63.736	66.283	64.249	60.221	53.177
<b>Pengeomstrømning</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	4.842	31.129	14.918	10.151	21.193
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-7.690	-9.245	-10.372	-15.127	-8.055
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-1.963	-3.912	-2.974	-8.912	-5.573
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	1.110	-28.292	-4.503	-3.288	-4.380
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-1.738</b>	<b>-6.408</b>	<b>43</b>	<b>-8.264</b>	<b>8.758</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,3 %	3,2 %	7,3 %	9,7 %	8,8 %
Likviditetsgrad	148,3 %	142,4 %	139,0 %	135,6 %	137,0 %
Soliditetsgrad	45,5 %	43,7 %	46,3 %	45,5 %	44,5 %
Egenkapitalforrentning	2,0 %	0,4 %	12,6 %	16,5 %	14,1 %
<b>Personale</b>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>166</b>	<b>160</b>	<b>149</b>	<b>142</b>	<b>132</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i distribution og handel med varer til helsekostbranchen, primært som grossist, men i stigende grad også afsætning i detailledet via franchisebutikker og egne butikker samt egne webshops.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets overskud før skat udgør i regnskabsåret 2.873 t.kr. mod 1.567 t.kr. i 2019/20.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et lavere bruttoresultat, mens en reduceret omkostningsmasse har medført det bedre resultat. Resultatet er samtidig også kraftigt negativt påvirket af detailbranchens følgevirkninger af Covid-19, specielt den længere nedlukningsperiode af butikcentre.

Årsresultatet lever ikke op til ledelsens forventninger, men på baggrund af de før omtalte omstændigheder, finder ledelsen, at resultatet er acceptabelt.

Selskabet har fortsat sine kraftige investeringer i automatisering, ERP-system, Helsam-kæden, digitalisering og e-handel.

Selskabet har i året yderligt udviklet Helsam-kæden, for at sikre en fortsat afsætning af helsekostbranchens produkter til forbrugerne, så den nu består af 32 helsekostdetailbutikker.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets ledelse tager i sin beslutningsproces højde for enhver beslutningspositiv indvirkning på samfundet og miljøet. Som led i selskabets miljøbevidste holdning deltager selskabet i Sønderborg Kommunes Project Zero program til reduktion af CO2 udledning, og har opnået såvel energibesparelser, som minimering af de miljømæssige påvirkninger af selskabets driftsaktiviteter ligesom energioptimerende tiltag er indarbejdet i selskabets bygningsmasse.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Forretningsmodel

Hvad angår forretningsmodellen henvises til afsnittet om "virksomhedens væsentligste aktiviteter".

#### Risikovurdering i relation til samfundsansvar

Helsam Gruppen A/S tilsikrer, at lovens krav på områderne miljø, klima, menneskerettigheder, medarbejderforhold og anti-korruption til enhver tid følges for alle selskabets aktiviteter i ind- og udland. Selskabet foretager løbende en vurdering af risici i relation til samfundsansvar efter samme principper, som anvendes, når finansielle risici skal vurderes og kvantificeres. Baseret på en risikovurdering er det vurderet, at virksomhedens aktiviteter ikke indebærer væsentlige risici for miljøet, menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold og antikorruption, ligesom virksomhedens væsentligste underleverandører i forbindelse med arbejde for Helsam Gruppen A/S ikke påvirker disse forhold.



## Ledelsesberetning

### Politikker for samfundsansvar

Helsam Gruppen A/S har i den løbende vurdering af risici ikke identificeret væsentlige risici inden for samfundsansvar, og set i sammenhæng med den agile ledelses- og beslutningsproces har selskabets ledelse ikke vurderet, at der var behov for opstilling af formaliserede politikker for miljø, klima, menneskerettigheder, medarbejderforhold eller anti-korruption. Skulle konkrete problemstillinger opstå i forhold til samfundsansvar, træffer ledelsen de relevante beslutninger i overensstemmelse med selskabets vision og værdier på ad hoc basis.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

#### Måltal for øverste ledelse

Helsam Gruppen A/S' bestyrelse består i dag af 1 kvinde og 2 mænd. Det er virksomhedens mål, at der skal være mindst 1 kvinde i bestyrelsen eller at bestyrelsen skal være repræsenteret med minimum 20 % kvinder.

#### Politik for at øge andelen af kvinder på selskabets øvrige ledelsesniveauer

Selskabet har opnået ligelig fordeling på øvrige ledelseslag, hvorfor der ikke er opstillet og redegjort for en politik til øgning af de underrepræsenterede køn.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Covid-19 har medført, at der løbende er udarbejdet procedurer for, hvorledes selskabet håndterer interne udbrud i virksomheden. Det vil sige retningslinjer for, hvor stor en andel af hjemmearbejdspladser, der skal eksistere, hvordan personalet skal placeres i arbejds- og spisesituationen, hvorledes rengøringsniveauet skal være etc.

Ligeledes er der overalt på de fysiske lokaliteter opstillet værnemidler samt instrukser for, hvor, hvornår og hvordan disse skal anvendes.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i regnskabsåret 2021/22 vil opnå et stigende bruttoresultat og et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil fortsat være præget af de driftsudgifter og afskrivninger, der følger selskabets kraftige investeringsprogram.

Ledelsen finder det på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere, om udbruddet af Covid-19 vil have yderligere indflydelse på den fremtidige indtjening.

Ledelsen finder, at selskabet står godt rustet til fortsat vækst. Ledelsen forventer, at selskabet ved videreudvikling af Helsam-kæden og e-handel, og ved fortsat logistikoptimering og øget markedsføringsfokus, vil befæste og videreudvikle sin markedsposition, som den centrale spiller i helsekostbranchen til gavn for en styrket videreudvikling af branchens specialhandel og leverandører

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
2	<b>Nettoomsætning</b>	428.940.564	452.354.532
	Vareforbrug	-321.265.497	-341.790.220
	Ejendomsomkostninger	-7.807.410	-7.879.635
	<b>Bruttoresultat</b>	99.867.657	102.684.677
15	Distributionsomkostninger	-58.782.570	-61.473.540
15,3	Administrationsomkostninger	-37.336.818	-35.921.415
	<b>Resultat af primær drift</b>	3.748.269	5.289.722
	Andre driftsindtægter	2.855.227	1.338.807
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.603.496	6.628.529
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.329.179	-4.035.611
4	Finansielle indtægter	482.345	420.525
5	Finansielle omkostninger	-884.008	-1.446.593
	<b>Resultat før skat</b>	2.872.654	1.566.850
6	Skat af årets resultat	-1.378.565	-1.239.499
	<b>Årets resultat</b>	1.494.089	327.351

**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**
**Balance**

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7.966.406	7.130.532
	Goodwill	10.499.005	8.772.701
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.829.270
		<u>18.465.411</u>	<u>17.732.503</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	39.617.524	41.231.221
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.144.080	8.123.912
	Indretning af lejede lokaler	1.262.009	1.589.951
		<u>47.023.613</u>	<u>50.945.084</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	34.254	37.087
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.510.767	2.300.965
		<u>2.545.021</u>	<u>2.338.052</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>68.034.045</u>	<u>71.015.639</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	53.897.449	51.468.958
		<u>53.897.449</u>	<u>51.468.958</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.711.553	18.434.966
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.693.959	20.993.564
	Andre tilgodehavender	2.841.858	3.146.509
10	Periodeafgrænsningsposter	10.115	0
		<u>40.257.485</u>	<u>42.575.039</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>5.150</u>	<u>5.150</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>347.361</u>	<u>365.583</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>94.507.445</u>	<u>94.414.730</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>162.541.490</u>	<u>165.430.369</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Aktiekapital	1.214.200	1.214.200
	Overført resultat	70.274.184	71.135.779
	Foreslået udbytte	2.428.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>73.916.784</b>	<b>72.349.979</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	4.094.000	4.171.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.094.000</b>	<b>4.171.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	16.840.000	17.700.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	93.225
	Anden gæld	3.954.795	4.832.967
		<b>20.794.795</b>	<b>22.626.192</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	860.000	860.000
	Gæld til banker	20.727.005	19.007.758
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.199.508	22.578.010
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.538.934	8.596.286
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.476.075	841.660
	Anden gæld	9.421.233	13.800.849
14	Periodeafgrænsningsposter	513.156	598.635
		<b>63.735.911</b>	<b>66.283.198</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>84.530.706</b>	<b>88.909.390</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>162.541.490</b>	<b>165.430.369</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter
- 19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 20 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	1.214.200	71.135.779	0	72.349.979
20	Overført via resultatdisponering	0	-934.311	2.428.400	1.494.089
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	93.225	0	93.225
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-20.509	0	-20.509
	<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>1.214.200</b>	<b>70.274.184</b>	<b>2.428.400</b>	<b>73.916.784</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Årets resultat	1.494.089	327.351
21	Reguleringer	15.780.658	16.355.721
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	17.274.747	16.683.072
22	Ændring i driftskapital	-11.189.661	17.628.271
	Pengestrømme fra primær drift	6.085.086	34.311.343
	Renteindbetalinger m.v.	482.346	420.525
	Renteudbetalinger m.v.	-884.009	-1.446.593
	Betalt selskabsskat	-841.660	-2.156.638
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.841.763</b>	<b>31.128.637</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.814.598	-5.137.579
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.963.090	-3.912.378
	Salg af materielle anlægsaktiver	295.000	0
	Andre langfristede tilgodehavender	-206.969	-194.906
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-7.689.657</b>	<b>-9.244.863</b>
	Udbetalt udbytte	0	-3.035.500
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-860.000	-860.000
	Ændring i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.970.425	-24.396.185
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.110.425</b>	<b>-28.291.685</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-1.737.469</b>	<b>-6.407.911</b>
	Likvider 1. juli	-18.642.175	-12.234.264
23	Likvider 30. juni	-20.379.644	-18.642.175

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helsam Gruppen A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Dagsværdi af omsætning hidrørende fra længerevarende afbetalingssalg opgøres til nutidsværdien af vederlaget, hvor de aftalte rater diskonteres med debtors rente inkl. kreditrisikoen, og renteelementet indregnes som en finansiell indtægt over aftalens løbetid. I det omfang det vurderes sandsynligt, at virksomheden ikke vil modtage de aftalte rater, indregnes omsætning ikke.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår omkostninger til handelsvarer, svind mv.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende leje af virksomhedens egne butikker, samt omkostninger til drift og vedligeholdelse af butikkerne og administrationsbygning.

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Goodwill	8 år
Bygninger	5-33 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-9 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

###### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

###### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

#### 2 Segmentoplysninger

Selskabets aktivitet udgør alene et segment, ligesom det geografiske marked, hvori selskabet opererer, ligeledes udgør et segment.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.081.691	4.097.761
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>5.659.405</u>	<u>5.956.782</u>
	<u>10.741.096</u>	<u>10.054.543</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	444.801	383.039
Andre finansielle indtægter	<u>37.544</u>	<u>37.486</u>
	<u>482.345</u>	<u>420.525</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	111.724	7.264
Andre finansielle omkostninger	<u>772.284</u>	<u>1.439.329</u>
	<u>884.008</u>	<u>1.446.593</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.455.565	783.499
Årets regulering af udskudt skat	<u>-77.000</u>	<u>456.000</u>
	<u>1.378.565</u>	<u>1.239.499</u>

**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**
**Noter**
**7 Immaterielle anlægsaktiver**

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2020	16.497.453	22.654.800	1.829.270	40.981.523
Tilgange	2.064.599	3.750.000	0	5.814.599
Overført	1.829.270	0	-1.829.270	0
Kostpris 30. juni 2021	20.391.322	26.404.800	0	46.796.122
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2020	9.366.921	13.882.099	0	23.249.020
Afskrivninger	3.057.995	2.023.696	0	5.081.691
Af- og nedskrivninger				
30. juni 2021	12.424.916	15.905.795	0	28.330.711
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. juni 2021</b>	<b>7.966.406</b>	<b>10.499.005</b>	<b>0</b>	<b>18.465.411</b>
Afskrives over	3-5 år	8 år		

**8 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2020	57.191.424	26.353.359	3.023.919	86.568.702
Tilgange	328.992	1.426.578	207.520	1.963.090
Afgange	0	-674.751	-157.256	-832.007
Kostpris 30. juni 2021	57.520.416	27.105.186	3.074.183	87.699.785
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2020	15.960.203	18.229.447	1.433.968	35.623.618
Afskrivninger	1.800.256	3.270.098	589.051	5.659.405
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-538.439	-68.412	-606.851
Overført	142.433	0	-142.433	0
Af- og nedskrivninger				
30. juni 2021	17.902.892	20.961.106	1.812.174	40.676.172
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. juni 2021</b>	<b>39.617.524</b>	<b>6.144.080</b>	<b>1.262.009</b>	<b>47.023.613</b>
Afskrives over	5-33 år	3-5 år	5-9 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 17.

**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**
**Noter**
**9 Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2020	871.168	37.087	2.300.965	3.209.220
Tilgange	0	21.828	433.718	455.546
Afgange	0	-24.661	-223.916	-248.577
Kostpris 30. juni 2021	871.168	34.254	2.510.767	3.416.189
Værdireguleringer 1. juli 2020	-871.168	0	0	-871.168
Årets resultat	-3.329.179	0	0	-3.329.179
Overførsel	3.329.179	0	0	3.329.179
Værdireguleringer 30. juni 2021	-871.168	0	0	-871.168
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>34.254</b>	<b>2.510.767</b>	<b>2.545.021</b>
<b>Navn</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>Dattervirksomheder</b>				
Web Nordic A/S			København	100,00 %

**10 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter under aktiver 10 t.kr. (2019/20: 0 kr.) omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

kr.	2020/21	2019/20
<b>11 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 12.142 stk. a nom. 100,00 kr.	1.214.200	1.214.200
	1.214.200	1.214.200

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.214.200 kr. de seneste 5 år.

**12 Udskudt skat**

Udskudt skat 1. juli	4.171.000	3.715.000
Indregnet i resultatopgørelsen	-77.000	456.000
<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<b>4.094.000</b>	<b>4.171.000</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.517.453	1.584.071
Materielle anlægsaktiver	2.695.879	2.709.571
Tilgodehavender	7.536	8.159
Gældsforpligtelser	-126.868	-130.801
	4.094.000	4.171.000



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	17.700.000	860.000	16.840.000	13.400.000
Anden gæld	3.954.795	0	3.954.795	0
	<u>21.654.795</u>	<u>860.000</u>	<u>20.794.795</u>	<u>13.400.000</u>

#### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 513 t.kr. (2019/20: 599 t.kr.) består primært af modtagne indbetalinger vedrørende ydelser i regnskabsåret 2021/22.

kr.	2020/21	2019/20
<b>15 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	51.750.106	50.184.119
Pensioner	6.140.068	7.627.277
Andre omkostninger til social sikring	1.525.765	1.250.554
Andre personaleomkostninger	922.466	1.094.798
	<u>60.338.405</u>	<u>60.156.748</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>166</u>	<u>160</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 2.830 t.kr. (2019/20: 2.399 t.kr.).

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Der er indgået 7 leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Aftalerne har en restløbetid på 1-29 måneder med samlede ydelser i restløbetiden udgør 454 t.kr.

Der er indgået lejeaftaler for 18 lejemål. Aftalerne kan opsiges indenfor 3-30 måneder. Den samlede leje i uopsigelsesperioden udgør 5.052 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Helsam Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 17 Sikkerhedsstillelser

For bankgælden, 38.427 t.kr. er der afgivet sikkerhed i ejerpantebrev nom. 3.650 t.kr. med pant i selskabets ejendom, der pr. 30. juni 2021 har en bogført værdi på 36.025 t.kr.

For gæld til kreditinstitutter, 17.700 t.kr., er der endvidere afgivet virksomhedspant for nom. 34.000 t.kr. med pant i selskabets tilgodehavender og varebeholdninger, der samlet har en bogført værdi pr. 30. juni 2021 på 75.609 t.kr.

#### 18 Nærtstående parter

Helsam Gruppen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021****Noter****Bestemmende indflydelse**

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Helsam Holding A/S	Sønderborg	Kapitalbesiddelse

**Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Helsam Holding A/S	Sønderborg	Helsam Holding A/S via <a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a>

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

**19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor**

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Helsam Holding A/S.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>20 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.428.400	0
Overført resultat	-934.311	327.351
	<u>1.494.089</u>	<u>327.351</u>
<b>21 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	10.741.096	10.054.543
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-69.844	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.329.179	4.035.611
Finansielle indtægter	-482.346	-420.525
Finansielle omkostninger	884.009	1.446.593
Skat af årets resultat	1.378.564	1.239.499
	<u>15.780.658</u>	<u>16.355.721</u>
<b>22 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.428.490	2.963.982
Ændring i tilgodehavender	-2.982.050	12.827.267
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.779.121	1.837.022
	<u>-11.189.661</u>	<u>17.628.271</u>
<b>23 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	347.361	365.583
Kortfristet gæld til banker	-20.727.005	-19.007.758
	<u>-20.379.644</u>	<u>-18.642.175</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

## Peter Frank Andersen

### Dirigent

På vegne af: Helsam Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-687337226744

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-11-03 16:14:04 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>